
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 94 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE URGENTE 

FRIGORIFERO MENSA SCOLASTICA. CODICE CIG. Z871B682E1 

DATA 

03-10-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ricordato che il servizio di mensa viene effettuato  da ditta specializzata esterna  
effettuando le attività di preparazione dei pasti nella cucina di proprietà 
comunale; 
 
Rilevato che occorre provvedere (con sollecitudine) alla riparazione del frigorifero, 
improvvisamente guastatasi; 
 
VISTO  il preventivo della ditta SINTECNA - Servizi Tecnici professionali di Piacenza- 
n. 15 -1003 del 21.12.2015 al ns. protocollo 4847 per riparazione frigorifero per un 
totale di € 554,66 (IVA esclusa); 
 
VISTO l'art.107, D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
CONSIDERATO che il servizio in argomento non superano tale importo e che, 
quindi, non è necessario procedere mediante il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, potendo affidare servizi in modo autonomo;  
 
RICHIAMATO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. ed il DPR 
n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i.;  
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 



 
RITENUTO che nulla-osti all'assunzione dell'atto; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la somma complessiva di € 676,69, IVA compresa, per la 
riparazione del frigorifero da parte della ditta SINTECNA S.R.L.-  
 
2. di imputare la somma complessiva di € 676,69 al codice di bilancio 04.07-
1.03.02.14.999 cap.2280 del Bilancio 2016, dando atto che si prevede che la spesa 
diverrà esigibile entro il 31.12.2016. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo, 03-10-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 02-01-2017 al 16-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


